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     Jūlijs šogad Latvijā un tai skaitā Ķeipenes 
pagastā iesoļojis ar mainīgu laiku – te karsts, te 
rudenīgi drēgns, te līst, te spīd saule, te krusa 
- un atnesis beku trakumu. Nezinām, kā citur 
Latvijā, bet Ķeipenē  sēņu  ka biezs.
    Latvijas mežos esot konstatēts vairāk nekā 
tūkstoš sēņu sugu, 400 no tām  ēdamas. Tiesa - 
sēņotāji lasot  tikai  apmēram 20 – 30 sugu 
sēnes. Bet arī tas ir gana daudz.

Viena beka, divas bekas – beku 
vesels simts...

Baraviku  trakums 
Ķeipenes pagastā

  Ķeipenes pagasta “Ķentenu” mājas ļaudis
trijatā aizgājuši uz mežu sēnēs, ieraudzījuši
sēņu klājumu un sapratuši, ka ar līdzi paņem- 
tajiem spaiņiem un maisiņiem ir par maz.
Nācies doties mājās un “jūgt kumeliņu”, tas 
ir, traktorīti ar piekabi un braukt ar to uz mežu 
sēnēs. Sēņu salasīts daudz. Un šis lielais sēņu 
daudzums bija arī jānotīra. Ar  piecu cilvēku 
kopīgiem spēkiem šis darbiņš padarīts ātri. 
Attēlā pa labi - “Ķentenu” saimnieks Egils 
Kalva ar jūlija sēņu ražu

Viena peka, divas pekas - 
Iet, ka zeme dim. 

Un ikviens, kam grozs, 
tas ir ar 

Sēņošanu slims. 
Viena beka, divas bekas - 

 Beku vesels simts... 
Bet, cik īsti to būs grozā,

To vēl redzēsim. /O.Vācietis/ 

  Feisbukā ieliktās bildes liecina, ka ķeipe-
nietei Ivetai Birkenfeldei arī labs baravi-
ku ķēriens. Lūk, ko Iveta pastāstīja: -  Šo-
gad baraviku laika “dullums” iestājās 
ātri. Jau 14.jūlijā ievācu  pirmo sēņu ražu.
Tajā  nedēļā  sēņu bija ļoti daudz - kaut 
pļauj ar izkapti! Sēņojot biju gatava vilkt
kreklu nost - grozs un spainis pilns, sēnes,  
ejot ārā no meža, skatās virsū un, liekas, 
saka:  paņem mūs arī līdzi! Tas ir azarts.
   Šo svētdien (26.jūlijā) ar sēnēm pavisam
bēdīgi - pārliekais  mitrums un aukstās 
naktis darījušas savu - sēņu maz. Jāgaida
otrais vilnis. Jūtu,  ka drīz būs. 
  Mūsu Kastrānes meži  vienmēr ir bijuši
sēņotāju iecienīti. Žēl,  ka tagad daudzi
ķeipenieši palikuši bez savām sēņu  vie-
tām. Sēņotāji atbrauc ar mašīnām, bet sē-
ņu vietās mežs  izzāğēts.- 

Arī Ivetai Birkenfeldei  ir pamats priekam par tādām 
skaistām un gardām  baravikām! 

ĶEIPENIEŠU SĒŅOŠANAS STĀSTI 2020

Egils Kalva apmierināts ar sēņu 
vezumiņu
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    Šogad svētki notika 5.jūlijā – svētdie-
nā! Svētku rīts tradicionāli iesākās jau
pulksten 8.00  ar ziedu skulptūras veido-
šanu pie Ķeipenes tautas nama.  Paldies 
pensionāru biedrības  „Avotkreses”  dā-
mām par  skaisto ziedu kompozīciju, kas 
tapa  pie tautas nama!
   Svētkos šogad  pirmo reizi notika  ģi-
meņu foto orientēšanās sacensības. Da-
lībnieku nebija daudz – tikai četras ko-
mandas – trīs ģimenes un viena jauktā
komanda.Tik mazam dalībnieku skaitam 
pie vainas  laika apstākļi, kas nebija 
sevišķi izdevušies – ik pa laikam lija. 
Vietas starp komandām tika sadalītas 
šādi:  1.vieta – Meļņu ģimenei
2.vieta – Indriksonu ģimenei
3.vieta – Augšpulu ģimenei
     Pateicības balva par piedalīšanos tika 
ceturtajai – jauktajai komandai – Evitai 
Vingrei un Danai Rokolai.
     Pulksten 14.00  sākās arī jau tradicio-
nālais  „Maratons apkārt Ķeipenei”. 
Šogad tajā  piedalījās 44  skrējēji. 
Vietu sadalījums pa vecuma grupām 
(iekavās vecums, pēc tā norādīts laiks, 
kādā veikts maratons). 
Zēnu grupā (9–15 gadi)
 1.vieta – Dāvis Saimons Jēkabsons (15) 
– 07:49 
2.vieta – Kristiāns Ligeris (14) – 07:52
3.vieta – Kārlis Vancāns (14) – 08:38  
Meiteņu grupā (9–15 gadi) 
1.vieta – Elīza Ligere (10) – 09:54
2.vieta – Paula Leimane (10) – 09:55
3.vieta – Paula Balule (12) – 10:12
Vīriešu grupā (16–30 gadi) 
1.vieta – Ivo Bombāns (18) – 06:51
2.vieta – Artūrs Roga (16) – 07:35
3.vieta – Dāvis Tobiass (25) – 08:13
Sieviešu grupā (16-30 gadi)  
1.vieta – Meldra Beļinska (24) – 11:14
2.vieta – Sintija Fišmeistere (23) – 13:03
Vīru grupā (31–45 gadi) 
1.vieta – Edgars Ligeris (38) – 09:01
2.vieta – Oskars Stivriņš (43) – 09:10
3.vieta – Ēriks Kalnejs (40) – 09:41
Sievu grupā (31-45 gadi) 
1.vieta – Baiba Ligere (37) – 10:18
2.vieta – Juranta Perfiševa (37) – 12:07
3.vieta – Ilze Eglīte (35) – 13:14
Seniori vīri (46-60 gadi) 
1.vieta – Māris Liepiņš (49) – 09:10
2.vieta – Juris Balaško (58) – 10:50
Seniori sievas (46-60 gadi) 
1.vieta – Valentīna Malnača (52) – 10:35
Seniori (no 61 gada )  
1.vieta – Didzis Ošenieks (64) – 15:54
  Mazo skrējienā šogad piedalījās 29 
skrējēji:
1-2 gadu vecuma grupā
1.vieta  – Madars Leimanis (2)
2.vieta – Henrijs Valners (2)
3.vieta – Daniela Graudiņa (2)

3-4 gadu vecuma grupā
1.vieta – Paula Platā (3)
2.vieta – Rūdolfs Vancāns (4)
3.vieta – Paula Mietule (4)
5-6 gadu vecuma grupā
1.vieta – Luīze Ligere (6)
2.vieta – Ralfs Kalniņš (5) 
3.vieta – Jēkabs Linde (5)

7-8 gadu vecuma grupā
1.vieta – Marta Kļaviņa (8)
2.vieta – Elza Indriksone (8)
3.vieta – Gabriela Kalneja (7)

Svētki vasaras plaukumā Ķeipenē 2020 
Pludmales volejbola sacensībās “Ķeipe-
nes kauss 2020” šogad   piedalījās 7 ko-
mandas:
1.vieta  – „Ķeipenes vilki” (Rihards 
Vītoliņš, Vadims Gurinovičs, Edgars 
Inde (Ķeipene))
2.vieta – „Irši” (Raivis Pālēns, Rinalds
 Kalniņš, Juris Tomaševskis (Irši))
3.vieta – „Durkļi” (Renāts Cīrulis, Ralfs
 Riekstiņš, Viesturs Mozga  (Irši)).
   Šogad  nenotika ierastais sadancis, bet
svētki noslēdzās ar  Manguļu ģimenes
koncertu Ķeipenes brīvdabas estrādē.

Paldies, ka atnācāt, paldies, ka piedalījāties! Uz tikšanos nākamgad!
 Informāciju sagatavoja Ķeipenes tautas nama kultūras pasākumu organizatore 

Santa Zēmele

Svētku burbuļu prieksMaratona līderis Ivo Bombāns

Uzvarētāju komanda pludmales volejbolā “Ķeipenes vilki” ziedu aplī- no 
kreisās: Vadims Gurinovičs, Rihards Vītoliņš un Edgars Inde
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Ķeipenieši par pagasta svētkiem 
“Svētki vasaras plaukumā 2020”

Dzintars: 
- Parasti Ķeipenes svētkos ne-
iznāk piedalīties, jo tieši tad
iekrīt augstskolas kursa sali-
dojums. Šogad Covid19 dēļ 
salidojums nenotika, tad nu 
apmeklēju pagasta svētkus. 
Gan tikai kā vērotājs, ne ak-
tīvs dalībnieks. 
  Prieks, ka uz svētkiem sa-
brauc bijušie ķeipenieši  un
ikdienā klusā Ķeipene atdzī-
vojas. Redzot sabraukušos
jaunos cilvēkus un bērnus, 
dzīve vismaz tajā dienā  sāk
rādīties cerīgāka, daudzsolo-
šāka.
 Ar sievu bijām aizgājuši arī
uz koncertu estrādē. Man 
 koncerts patika - tas bija kaut 
kas citādāks, nekā parasti. -

Māris : 
- Es šogad Ķeipenes svētkos
piedalījos. Ne jau visas die-
nas garumā, bet piedalījos.
 Pēdējā brīdī izlēmu skriet
maratonā. Domāts, darīts. 
Ieguvu 1.vietu savā vecuma 
grupā. Konkurence gan ne-
bija liela – mēs bijām tikai 
divi skrējēji savā grupā. Bet 
kopumā ar savu rezultātu 
varu būt apmierināts – bei-
dzamais skrējienā nefinišē-
 ju. 
Biju aizgājis arī uz koncertu 
Ķeipenes brīvdabas estrādē. 
Koncerts man negāja pie 
sirds – dziesmas bija pārāk 
ātras. Man tādas nepatīk.
 Aizgāju mājās. Citi arī ne-
noklausījās koncertu līdz 

galam. Bet svētki ir vajadzīgi. Citos svētkos es dejoju, šogad 
Covid19 dēļ dejot nesanāca. Tas tā mazliet skumji.- 

Bruno : 
- Mana visa ģimene bija at-
nākusi uz svētkiem. Es un
mans vecākais brālis Ivo 
piedalījāmies maratonā, ma-
zā māsiņa – mazo skrējienā.
 Vislabāk veicās brālim – 
viņš pats pirmais  no visiem 
sasniedza maratona finišu un,
protams, ieguva pirmo vietu 
savā vecuma grupā. Brālis
mācās Murjāņu sporta ģim-
nāzijā.
    Manā vecuma grupā bija
daudz skrējēju, tāpēc šoreiz 
godalgotu vietu neieguvu. 
Bet tas nekas. 
Bijām arī uz koncertu. Man 
koncerts patika, bija labs. -

Tāds skaists auto bija Ķeipenes stacijā! 

     2020.  gads ir aizvadīts jau pāri  pusgadam. Pietiekami 
ilgs laiks, lai izvērtētu, kā šogad  iecerētais  Ķeipenes 
pagasta sakoptības jomā jau ir realizējies dzīvē. 
     Ziema  lutināja ar  pavasarīgiem laika apstākļiem, kas  
bija  ideāli piemēroti, lai sakoptu pašvaldībai piederošo 
teritoriju, kas  atrodas aiz bijušajām  mehāniskajām 
darbnīcām. Tā ir brīnišķīga,  ainaviska vieta  ar  atmiņām 
un stāstiem par seno laiku, kad  tur ritēja saimniecības 
„Ķeipene” darbu organizācija, brauca traktori, mašīnas,  
tika remontēta  tehnika, skanēja skaņas, trokšņi, rosījās 
saimniecības ļaudis. Ar pēc saimniecības pastāvēšanas  
sabūvētām lielākām un mazākām celtnēm - kūtiņām, 
šķūnīšiem, kuriem katram  ir savs stāsts.  Tikai diemžēl  
stāstu autoru  ir palicis  maz,  kādreizējā rosība rimusi, 
celtnes -  laika zobu skartas... Teritorijā jūt pamestību. 
Ķērāmies pie darba, lai sakoptu šo teritoriju. Izcirtām krūmu 
biezokni, krūmus sadedzinājām, savācām  atkritumus, kas 
patvaļīgi bija  sabērti kaudzēs aiz šķūnīšiem, nojaucām 
pussagruvušu šķūnīti, kas bija   bīstams šīs  teritorijas 
„apmeklētājiem”.  Zem gruvešiem - atkal atkritumi, kurus 
savācām un ar  ķerrām aizvedām uz konteineriem. 
     Tagad  nojauktā šķūņa vietā  svinīgi cēli izskatās divi 
milzīgi ozoli -  Ķeipenes senās vēstures liecinieki - pelnīti  
izcelti gaismā un brīvībā. Par šīs teritorijas sakopšanu liels 
paldies  maniem čaklajiem palīgiem Sņežanai Skačkovai, 
Mārim Liepiņam, Gatim Brencēnam, komunālās saimnie-
cības  komandai: Aivaram Kalniņam, Aigaram Ozoliņam 
un Ingum Ozolam! 
     Tagad šajā teritorijā notiek zālāju pļaušana. Nākotnē  
tajā jāveic   veco sētu, nožogojumu demontēšana, nepro-
duktīvo koku nozāģēšana.
     Ķeipenes pagasta sabiedriskais centrs ir bagāts ar se-
niem, lieliem  kokiem, tai skaitā daudziem dižkokiem, 
kam ir nepieciešama regulāra apkopšana. Jau vairākus 
gadus pēc kārtas ik  pavasari  sertificēts arborists ar 
autopacēlāju veic koku apkopšanas darbus. Šogad tika 
sakopti koki Akas ielā un  pie Ķeipenes tautas nama.
     Esmu iepriecināta, ka Ķeipenes muižas parkam ir veik-
ta  padziļināta dendroloģiskā izpēte. Ķeipenes pagasta 
pārvaldē ir pieejams  dokumentāls materiāls par pētījumu 
rezultātiem, informāciju par parku, ieteikumiem turpmāka-
jai darbībai  parka apsaimniekošanā. Ķeipenes muižas 
parks ir valsts nozīmes aizsargājams dendroloģisks stādī-
jums, un   visi  izgāzušies vai  nozāģētie sausie, bīstamie 
koki ir jāatstāj parka iekšienē - vērtīgo kukaiņu, ķērpju u. 
c.  biotopa uzturēšanai un saglabāšanai. Jebkuras  darbības 
parkā ir jāsaskaņo ar Dabas aizsardzības pārvaldi, ko arī  
darām. Paldies Vilnim Sirsonim par iniciatīvu  muižas 
parka dendroloģiskās izpētes organizēšanā! Šobrīd ir labas 
ieceres parka labiekārtošanas  jomā, jāplāno speciālistu 
norādīto vērtīgo koku un  septiņu dižkoku apkopšanas 
darbi.
     Pavasarī apkārtnes sakopšanā allaž ir daudz darāmā.  
Kopjam Ķeipenes ciema centra apkārtni,  vācam smilti no
ielām, kraujam piekabē, aizvedam, vedam ar veco, labo 
traktorīti melnzemi, nozāģētos krūmājus,  ielabojam aug-
sni dekoratīviem stādījumiem, stādām  jaunus  dekoratīvos 
stādus, sējam zālāju Ķeipenes komunikācijas  centra teri-
torijā,  ravējam, laistām puķu dobes, rūpējamies par vien-
tuļo ķeipeniešu atdusas vietām Madlienas kapos,  uzturam 
sakoptībā Brāļu kapus un revolucionāru piemiņas vietu 
Vatrānē. Vatrānes Brāļu kapos   nozāģējām  veco klinteņu 
dzīvžogu. Šobrīd dzīvžogs ir ataudzis ar spēcīgām 
atvasēm. 
     Viss iepriekšminētais - tie ir ierasti  pavasara darbi,  un 
jau  pierasti  mēs  tos veicam centīgi.
  Iespējams - labvēlīgs bija zvaigžņu stāvoklis pie debesīm,
arī pagasta pārvaldes vadītāja Viļņa Sirsoņa atbalsts

Pārdomas vasaras plaukumā

Turpinājums 4.lpp.
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Turpinājums no 3.pp.

iecerei bija  pozitīvs un līdzās atsaucīgi un čak-
li cilvēki, kā rezultātā  radās enerģija  un pār-
liecība - kopā mums noteikti izdosies  uzlabot
seguma kvalitāti gājēju celiņiem no “Akācijām”
līdz Ķeipenes pamatskolai un no Sapņu pietu-
ras  līdz   „Dzelmēm”. Un tiešām izdevās!    
   Uz esošās   celiņu virsmas  tika uzbērta drupi-
nāta grants vidēji 15 cm biezumā. Skaitļos tie  
ir 62 m3 drupinātas grants, ko  Māris Liepiņš, 
Alfrēds Zēmels un nedaudz  arī Uldis Dišlers 
ar ķerrām izvadāja pa visu celiņu tīklu, akurāti 
veidojot celiņa virsmas profilu, precīzas, 
skaistas celiņa līnijas. Esmu  pateicīga vīriem 
par ļoti labu  darbu, ko viņi paveica raiti un 
nežēlojoties par darba smagumu. 
     Ļoti svarīgi ir celiņa virsmu kārtīgi noblietēt.
Paldies Kārlim Antonovam par profesionālu 
risinājumu  celiņa virsmas ideālai noblietēšanai!  
Drupināta grants ir stabils segums gājēju 
celiņam, tomēr jāņem vērā, ka tas vietām ir 
pakļauts lielam  slīpumam, tātad stipra lietus 
gadījumā celiņa virsma var tikt  nevēlami “pa-
koriģēta”. Bet mēs ar to rēķināmies un veiksim 
uzlabojumus ūdens labākai notecei.
  Prieks, ka pērn iztīrītais dīķis pie pirmsskolas 
izglītības iestādes „Saulīte” ir bagāts ar ūdeni 
un, iespējams, arī  ar zelta zivtiņām! Ņemot 
ūdeni stādījumu laistīšanai, ikreiz dīķī  pamanu 
aizpeldam lielu baru  skaistu zivtiņu. Liels pal-
dies Mārim Liepiņam, kas nebaidījās iebrist dī-
ķī līdz krūtīm  un   ar rokas izkapti rūpīgi izpļā-
va dīķa krastmalas! Tagad atliek vēl  iztīrīt dīķa 
viduci no audzelīgajām sīkzālēm.
  Veiksmes pamatā ir laba komanda. Manā 26 
gadu garajā daiļdārznieces darba stāstā  pateicos 
Ķeipenes pagasta pārvaldei par  atbalstu un 
uzticēšanos. Man patiesi ir paveicies darīt to, 
kas man ļoti  patīk. Vēl jo īpašs gandarījums 
ir īstenot savas ieceres, mācīties un  pilnveidot 
savas prasmes savā dzimtajā pagastā  - Ķeipe-
nē!

  Liels paldies par ļoti labu darbu Ķeipenes pagasta sakopšanas darbos manai 
brīnišķīgajai darbiniecei Sņežanai Skačkovai! Atvaļinājumos es varu doties 
bez jebkādām  raizēm - Sņežana vienmēr ir tikusi galā ar visiem darbiem 
patstāvīgi, savlaicīgi un perfekti!
    Sirsnīgi pateicos par ilggadīgu labu sadarbību  Ķeipenes labiekārtošanas, 
sakopšanas darbos Lotāram Liepiņam - z/s „Upeslīči”,  Oskaram Virsnītim - 
z/s „Lauri”, Kārlim Antonovam - z/s “Briežpurvs”, galdniekiem Jānim Līcītim,  
Ērikam Kalnejam un Renāram Heinsbergam, ilggadīgam palīgam zāles pļau-
šanā un labiekārtošanas darbos  Alfrēdam Zēmelam, Jurim Vingrim -  IK 
„Sprukstiņi”, Aivaram Kalniņam - SIA „Krustiņu kvartāls”, Aldim Višam - 
SIA „Aveko”, Ivo Daugavietim - SIA „Ditcom”, pensionāru biedrības  “Avot-
kreses” kolektīvam, Ķeipenes pagasta pārvaldes komunālās saimniecības 
komandai - Aivaram Kalniņam, Mārim Liepiņam, Aigaram Ozoliņam un 
Ingum  Ozolam,  kā arī   AS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rīgas ceļu rajona 
Ķeipenes iecirkņa vīriem! 
    Pateicos  ikvienam Ķeipenes pagasta iedzīvotājam, ar kuru man nācies sa-
darboties sakoptības jomā - par atsaucību, dāvātajiem stādiem mūsu pagasta 
apzaļumošanai, par objektīvu kritiku un vērtīgiem padomiem ! 
   Sirsnīgs paldies ikvienam Ķeipenes pagasta iedzīvotājam, kas  ikdienā atrod
laiku, spēku, lai  rūpētos  par savu īpašumu uzturēšanu sakoptībā un  daiļumā, 
ikdienas solim klāt pievienojot  savu radošo izdomu, degsmi un mīlestību! 
                                                                       Daiļdārzniece Maruta Grīnberga

Jaunuzbērtās grantētās taciņas

     Š.g.jūlija sākumā pie Ķeipenes afišu stabiem un internetā parādījās 
informācija, ka Antīko automiļu kluba pasākuma  Youngtimer un 
Motul Historic Run ietvaros Ķeipenes stacijā 11. jūlijā pēcpusdienā 
būs apskatāmi vēsturiski spēkrati. 
   Ķeipenieši bija gana aktīvi un pa bariņiem vien 11. jūlijā ieradās 
papriecāties un pajūsmot par senajiem auto. Dažiem atnācējiem bija 
vilšanās, jo tādu īstu retro auto, kāds bija  uz afišas un kādu  viņi  bija 
cerējuši ieraudzīt pie stacijas, šoreiz nebija. 
     Vilšanās nebūtu, ja, lasot afišu, būtu pievērsta uzmanība vārdiem 
Youngtimer un Motul Historic Run ietvaros.  Youngtimer Rally ir 
viena no Latvijas Antīko automobiļu kluba četrām apakšsekcijām, un 
tā organizē sportiskus klasisko auto pasākumus ar automašīnām, kas 
ražotas 20.gadsimta 60. – 80. gados. Tāpēc pie Ķeipenes dzelzce-
ļa stacijas varēja vērot tikai šādas automašīnas, no kurām vecākās 
bija GAZ 21 (1960.g.) un   Opel Rekord P2 (1961.g.), bet jaunākā – 
SAAB 900 (1993.g.) 
   Nevaru gan apgalvot, ka visas trīs nosauktās automašīnas pie 
stacijas tiešām bija. Internetā atradu pasākuma dalībnieku sarakstu ar 
pilota un stūrmaņa vārdu un uzvārdu, auto marku un ražošanas gadu. 
Pēc šī saraksta Ķeipenē vajadzēja būt 45 spēkratiem. Bet vai bija? 
  Pirms ierašanās Ķeipenē  autobraucēji bija pabijuši Ogres trikotāžas 
kombināta telpās uz rīta kafiju, tad ekskursijā uz Rīgas Motormuzeja 
arhīvu un paspējuši piedalīties  foto orientēšanās sacensībās. Vēl 
piestājuši arī Suntažu pagasta Upespilī Indie Jāņa alus darītavā.
    No Ķeipenes stacijas autobraucēji pa Ērgļu ceļu aizdevās tālāk  uz 

Auto, auto, automobili...

Šādi skaisti auto bija 
skatāmi Ķeipenē!
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Odzienas pili. Cerams, ka apmierināti ar 
dienas iespaidiem, tai skaitā  Ķeipenē 
gūtajiem. 
    Bet tie, kas vīlās antīkajos spēkratos, 
varbūt vilšanās sāpes varēja remdēt,  sa-
tiekot pie Ķeipenes stacijas  tādus  Lat-
vijā pazīstamus cilvēkus kā latviešu 
kriminālajā  komēdijā  “Kriminālās 
ekselences fonds” spoži savu lomu 
nospēlējušo  Andri Daugaviņu – viņš  
bija pasākuma dalībnieks un Ķeipenē 
ieradās ar 1965.gada GAZ 21M, un 
kantri mūziķi, grupas “Klaidonis” 
solistu  Māri Sloku, kas  ar ģimeni bija 

atbraucis, lai, tāpat kā visi pārējie, vērotu spēkratus. 
     Bet par stacijā  gūtajiem iespaidiem – pozitīvajiem 
vai vilšanos – uzdevu jautājumu ķeipenietiem, ko 
matīju pētām stacijā  sabraukušos auto. Protams, ka 
vīriešu dzimtes pārstāvim. Un tas ir Rolands Ošenieks.
Rolands: - Man šādas seno auto parādes Ķeipenē 
vienmēr ir patikušas,  un arī šī patika. Nebija nekādas 
vilšanās. Viss bija skaisti.  Automašīnas mainījās - 
vienas brauca klāt, citas brauca projām. No stacijā 
redzētajiem auto man vislabāk patika abas vecās 
automašīnas Volga. Un arī kabriolets. Kabriolets 
tāpēc, ka manam dēlam arī kādreiz tāds bija. - 

     Stacijā bija un jautājumu uzdeva B.Mietule

  Jūlijs ir aveņu mēnesis. Tagad avenēs 
biežāk ejam uz kādu lauku saimniecību,
nevis kā kādreiz meklējam mežos izcir-
tumus ar šīm garšīgajām un veselīgajām 
ogām. Vairākas Ķeipenes zemnieku 
saimniecības piedāvā pašiem lasīt ave-
nes un arī  citas ogas. Gan ogu lasītājiem 
labi, jo ogas var iegādāties lētāk, nav jā-
maksā par lasīšanu, gan ogu audzētājiem 
tā ir laba iespēja realizēt izaudzētās ogas. 
   Un tā vienā saulainā jūlija dienā lasīju
sev avenes zemnieku saimniecībā “Ķen-
teni” un pamanīju avenēm  blakus eso-
šajās vagās gan pīlādžu, gan ozolu stā-
dus, gan arī stādus  ar vītolam līdzīgām
lapām. Kā izrādījās – tie ir persiku stādi.
Ieraudzītais mani pamudināja uzrunāt 
“Ķentenu” jauno saimnieku Egilu 
Kalvu, lai padalās ar “Ķeipenes Vēst- 
neša” lasītājiem par jaunumiem savā 
saimniecībā. Viņš  sarunai  piekrita un 
izvadāja mani pa plašo saimniecību, 
kuras kopējā platība ir 72 ha. Es kā stār-
ķis izstaigāju saimniecību, priecādamās 
par vienas ģimenes veikumu un apbrīno-
dama Egila vecmāmiņu Lolitu Kalvu, 
kura 83 gadu vecumā (ceru, ka viņa 
neļaunosies par to, ka minēju gadus!) 
agri no rīta jau ir pie stādu ravēšanas, ir 
galvenais palīgs mazdēlam pie medus 
sviešanas un  atrod laiku  savai puķu 
dobei. 
 Z/s “Ķenteni” ir dibināta 1992.gada 
2.septembrī. Tas ir arī paša Egila 
Kalvas dzimšanas gads. Nu jau trešo 
gadu saimniecības dibinātājs Gunvaldis 
Kalva saimniecības vadības grožus ir 
atdevis dēla Egila, diplomēta agronoma 
ar specializāciju dārzkopībā, rokās. 
Kā šajos trijos saimniekošanas gados ir
veicies? Kādi jauninājumi saimniecībā? 
- Veicies ir labi. “Ķenteni” ir integrētā
saimniecība – tas nozīmē, ka mēs izman-

tojam dabai draudzīgas saimniekošanas 
metodes. Visa ģimene kopā turpinām to,
kas iesākts daudzus gadus atpakaļ, - no- 
darbojamies ar augļkopību un biškopību. 
Mani vecāki gan kādreiz turēja arī cūkas, 
bet tas ir tālā pagātnē, es neko tādu savā 
saimniecībā neplānoju darīt.  
     Man pašam prieks par divām lielajām 
dubultās plēves  siltumnīcām, kas tapa 
pagājušajā gadā. Tās ir pamatīgas un 
kalpos ilgus gadus, jo ir no metāla 
konstrukcijām un plēve, cik zinu, arī 
kalpos vismaz 14 gadus. Šogad siltum-
nīcās ierīkojām pilienlaistīšanu. Tas ļoti 
atvieglo ikdienas darbu.
  Vienā siltumnīcā audzējam gurķus, 
audzēšanai izvēlējāmies  trīs šķirnes. 
Ķentenu gurķi ir pieprasīti  gan Ķeipenē, 
gan Madlienā, gan Ērgļos. 
  Gurķiem cieši blakus siltumnīcā aug 
arī  zemenes ‘Everest’. Tūlīt būs trešā 
raža. Zemeņu ogas meitiņai un pašiem,  
ko mieloties,  bet  pārdošanai  zemeņu 
stādi.
   Otrā siltumnīcā mazliet kaut kas ekso-
tiskāks – Paragvajas plakano persiku 
stādi – ātraudzīgi, domāti siltumnīcām. 
Nākamgad ceru uz pirmo ražu. Piedāvā-
jam arī citiem pie mums iegādāties 
persiku stādus. 
 Šajā siltumnīcā  aug arī vīnogas. Arī uz 
lauka esam sastādījuši vīnogas. Par vī-
nogām daudz informācijas var atrast 
internetā, arī  vīnogu audzētāja ķeipenie-
te Gundega Plūme neliedza savu pado-
mu un ieteikumus. Vīnogas arī pagaidām 
pašiem, stādus piedāvājam pircējiem.  
Arī aveņzemenes. 
  Un vēl siltumnīcā aug arī ingvers. To
var izaudzēt jebkurš – tikai veikalā 
jānopērk ingvera sakne, tā jāatdzīvina  
un jāiestāda. Un tad būs pašiem sava 
ignvera lapu tēja un arī veselīgās saknes. 
Ingveru var stādīt arī puķu podā un 
audzēt uz palodzes.
   Prieks arī par šogad nopirkto traktoru 
un dēstu stādāmo, kurus iegādājos par 
Lauku atbalsta dienesta piešķirtajiem 
līdzekļiem.- 
Šobrīd ir aveņu un upeņu laiks, un 
Ķentenu laukos redz ogu lasītājus. 
- Aveņu un upeņu raža šogad ir laba. 
Avenes Ķentenos aizņem nedaudz vai-
rāk par hektāru. Ogas – gan avenes, gan 

upenes – piedāvājam lasīt pašiem, gan 
arī piegādājam pasūtītājiem jau salasītas 
ogas. Ogas pie mums brauc lasīt gan 
ķeipenieši, gan no kaimiņu pagastiem 
un arī no Pierīgas. 
     Pārdodam ne tikai ogas, bet arī aveņu 
un upeņu stādus. Man pašam patīk 
upeņu šķirne ‘Ritmo’ – tai ir lielas ogas,  
un ogu ir daudz. Laba ir rudens aveņu 
šķirne ‘Polesie’, arī ´Patrīcija´ –  šķirne 
bez ērkšķiem. Bet visu šeit nevaru 
izstāstīt. Tie, kam ir interese par stādiem, 
brauciet uz “Ķenteniem” – centīšos 
izrādīt un izstāstīt visu, par ko jums ir 
interese! Pārdodam ābeļu, ķiršu, plūmju, 
aveņu, upeņu, kazeņu, vīnogu, cidoniju, 
lazdu, pīlādžu, valriekstu stādus.
  Varat ieskatīties arī  saimniecības 
mājaslapā http://kenteni.mozello.lv/. 
Aktuālāko informāciju par saimniecību 
regulāri ieliekam arī facebook.com. 
Ar informācijas ievietošanu internetā 
nodarbojas mana sieva Sanita.
     Bet tie, kam nav datora, bet ir interese 
par mūsu saimniecības produkciju, varat 
zvanīt uz tālruņa numuru 25956948.  
Mani kā ābolu mīli un Ķentenu ābolu 
pircēju  interesē, kāda šogad jūsu ābeļ-
dārzā būs  ābolu raža. 
- Par to vēl grūti spriest. Šogad dabā viss 
ir aizkavējies par trim nedēļām, tāpēc 
šobrīd āboli vēl ir pamazi. Citu gadu ap 
šo laiku agro ābolu šķirņu āboli jau bija 
ēdami, šogad – nekā. Redzēs, kādi būs 
laika apstākļi, no tiem atkarīga arī ābolu 
raža. Bet āboli būs. 
    Augļu koki mūsu saimniecībā aizņem 
10 ha. Ābeļdārzu ik pa laikam papildi-
nām un uzlabojam. Ja redzam, ka kādas 
šķirnes ābolus cilvēki nepērk, šīs ābeles 
aizstājam ar citām. – 
Kad labāk stādīt, piemēram, ābeles – 
rudenī vai pavasarī? 
- Ābeles un upenes labāk stādīt rudenī. 
Bet, piemēram, smilšērkšķus un persikus 
– pavasarī. – 
Un kā ar bitēm un medus ievākumu 
šogad? Z/s “Ķenteni” nodarbojas arī 
ar biškopību. 
- Biškopība ir mana sirdslieta. Man
labs un vērtīgs palīgs pie bitēm ir vecā-
mamma. Arī mamma ir man palīdzējusi,

Turpinājums 6.lpp.

“Ķentenos”- aveņu laikā 
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izdaiļodama bišu stropus. Labāk, ja stro-
pi ir krāsaini, tas bitēm palīdz labāk 
orientēties. Bites arī redz, tikai, protams, 
citādi nekā cilvēki. 
     Šobrīd mums ir 18 bišu saimes. Medus 
ienesums  šogad  ir labs.  Pārdodam gan  
medu,  gan medu ar šūnām. -
Kopš 2018.gada saimniecība “Kenteni”
sadarbībā ar Dārzkopības institūtu  
kļuvusi par demonstrējumu saimniecī-
bu. Nupat 17.jūlijā “Ķentenos” bija 
lauku diena ābelēm un upenēm. 
- Ja parasti uz šādiem semināriem– 
demonstrējumiem ierodas  ap 40 intere-
sentu, tad šogad Covid 19 apstākļos tikai 
15. Tālākie ciemiņi bija atbraukuši no 
Liepājas un Skrundas. Šādi semināri - 
paraugdemonstrējumi ir vērtīga piere-
dzes apmaiņa, tāpēc tādi “Ķentenos” 
notiks arī turpmāk. - 
Tā sanācis, ka  jūsu kaimiņi arī nodar-
bojas ar aveņu un upeņu audzēšanu, 
sanāk, ka esat konkurenti.
- Ar kaimiņiem sadzīvojam draudzīgi, 
bet katrs par sevi. Kaimiņi, ja var tikt, 
tad nāk uz manis rīkotajiem semināriem 
un mācās no manis. Tā ka ar kaimiņu 
attiecībām viss kārtībā.  
Jums ir arī brīvais laiks?  Pie tāda 
saimniecības apjoma un no tā 
izrietošajiem neskaitā-
majiem un nebeidzama-
jiem darbiem?  Cik gara 
vasarā sanāk darba die-
na?
- Jā, sanāk arī  brīvais 
laiks. Pie tāda dzīves 
ritma ir pierasts. Darbu 
sākam ap septiņiem no 
rīta, citreiz beidzam ap 
pulksten pieciem vakarā, 
citreiz – ap astoņiem. - 
Vai nav nekad ienākusi 
prātā doma “mest plinti 
krūmos” un  domāt par 
citu nodarbošanos? 
- Nē, gluži otrādi – man gribas strādāt, 
pilnveidot un paplašināt saimniecību. 
Uzskatu, ka saimniecība jāattīsta 
vairākos virzienos, ka jāaudzē dažādus 
augus, ar dažādām prasībām, ienākšanās 
laikiem, tad saimniecībai ienākumi būs 
vienmēr, nebūs galīgi tukšie gadi.  
  Man patīk tas, ko es daru. Neko 
citu darīt es nevēlos. Es redzu savai 
saimniecībai nākotni. - 

     Saskaņā ar  Dabas aizsardzības pārval-
des aicinājumu pašvaldībām   informē-
jam  par Spānijas kailgliemeža izplatību 
un rīcību tā izplatības ierobežošanā.
  Latvijā Spānijas kailgliemezis ir sasto-
pams kopš 2009.gada. Tas pārsvarā ir  
ievazāts ar stādiem, pie kuru saknēm 
atrodas gliemeža oliņas. Viena dējuma 
olas ir vienkopus, un vienā dējumā var 
būt pat vairāk nekā 250 olu.  Atliek šādu 
stādu iestādīt dārziņā, lai gliemezis kļūtu 
par pastāvīgu dārza iemītnieku. 
   2019.gada rudenī Latvijas teritorijā 
jau tika  konstatētas un apstiprinātas 59 
šīs sugas atradnes, kuras galvenokārt ir 
Latvijas centrālajā daļā. Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes vēstulei pievienota Latvi-
jas karte, kurā attēlota Spānijas kailglie-
meža izplatība Latvijā uz  š.g. 5.jūniju. 
Šajā kartē, par laimi, Ķeipenes pagasts   
nav atzīmēta kā teritorija, kurā atrasts 
Spānijas kailgliemezis. Ķeipenei tuvā-
kās vietas, kurās konstatēta šī suga, ir 
Ogre un  Lielvārde.
  Kailgliemeži apdraud kultūraugus un 
vietējās augu sugas gan apēdot tās, gan 
pārnēsājot dažādus augu patogēnus, 
kas var izraisīt augu slimības.  Tāpat 
Spānijas kailgliemezis izkonkurē un 
barojas ar citām sugām, piemēram, 
gliemežiem un sliekām. Ko mēs dārzā 
iesāksim bez mūsu čaklajiem palīgiem 
– sliekām? 
     Suga var izplatīt arī jaunas parazītu un 
patogēnu sugas, kas kopā ar gliemežiem 
var tikt ievestas no citiem reģioniem.
      Spānijas kailgliemeža izplatība mūsu 
valstī ar katru gadu palielinās, tāpēc ir 
svarīgi ierobežot to izplatību. 
     Ķeipenieši! Ja jūs savā dārzā atrodat 
Spānijas kailgliemezi, sūtiet informāciju 
par to uz e-pastu: invazivs@daba.gov.
lv, norādot pēc iespējas precīzāku at-
radnes vietu, savu kontaktinformāciju 
un pievienojot atrastā Spānijas 
kailgliemeža foto!  
  Protams, ka visiem ķeipeniešiem 
mājās nav datori un tāpēc nav iespējams  
nosūtīt informāciju ar e-pastu. Tādā 
gadījumā  zvaniet uz Ķeipenes pagasta 
pārvaldi, tālr.65033598 – aiziesim, 
gliemezi nofotografēsim un aizsūtīsim 
informāciju Dabas aizsardzības pārval-
dei! 
  Ja Spānijas kailgliemeža esamība kāda 
ķeipenieša dārzā apstiprināsies, kopā 
pieteiksim karu šai kaitnieciskajai sugai 
un ar visiem spēkiem centīsimies apturēt 
tās tālāku izplatīšanos!  Cerams, ka 
Spānijas kailgliemezis uz Ķeipeni tomēr 
neatceļos. 
     Ir teiciens:  Lai uzvarētu ienaidnieku, 
tas ir jāiepazīst  kā labākais draugs. 
Spānijas kailgliemeža  iepazīšanu sāk-
sim ar tā apraksta un foto iepazīšanu. 
   Pieaudzis Spānijas kailgliemezis ir 7 
līdz 14 cm garš. Tā ķermenis ir masīvs 
un plats, nedaudz saplacināts. Krāsa ir 

Kopā pieteiksim karu 
Spānijas kailgliemežiem 

Turpinājums no 5.lpp.

“Ķentenu” saimnieks Egils Kalva 
pamatoti lepojas ar pagājušajā gadā 

uzceltajām divām siltumnīcām

Ingvers
Kārdinošās Ķentenu vīnogas

“Ķentenos” bija B.Mietule
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     Šī gada 26. jūnijā  oficiāli  pabeigti Ķeipenes basketbola un aktīvās atpūtas 
laukuma atjaunošanas darbi. Laukums atrodas pie Ķeipenes pamatskolas. Vecajam 
laukumam tika demontēts asfalta segums,  un tā vietā  uzliktas gumijas plāksnes, 
kas atbilst  jaunākajiem sporta aktivitāšu normatīviem un prasībām. Projekta 
ietvaros tika nomainīti arī vecie  vairogi un basketbola grozi, kā arī līdztekus 
laukumam  uzstādīti  soliņi sēdēšanai. 
      Sporta laukuma atjaunošanas  darbi veikti Lauku atbalsta dienesta un Publisko 
un privāto partnerattiecību biedrības „Zied Zeme” atbalstītā projekta Nr.19-04-
AL02-A019.2202-000005 „Ķeipenes basketbola un aktīvās atpūtas laukuma 
atjaunošana” ietvaros. Projekta kopējās izmaksas ar pievienotās vērtības nodokli  
23733, 97 euro,  no kuriem 14733,97 euro  finansēja Ogres novada pašvaldība   un  
9000,00 euro Publisko un privāto partnerattiecību biedrība  „Zied Zeme”. Darbus 
veica SIA “Hercules”.
  Projektā nebija  paredzēts nomainīt  vecos basketbola grozu statīvus, bet, 
izvērtējot  to drošību, tika izlemts tos tomēr nomainīt. Jāpateicas SIA „Hercules” 
valdes loceklim  Jānim Kokam, kas uzdāvināja vienu  jaunu basketbola groza 
statīvu.  Otrs basketbola groza statīvs tika iegādāts par skolas budžeta līdzekļiem.
   Gandarījums par paveikto ir  Ķeipenes pensionāru  biedrības “Avotkreses” 
vadītājai Dainai Zēmelei, kura kopā ar projekta iniciatori Ķeipenes pamatskolas 
direktori Agnesi Lepsi veica projekta pieteikšanu un realizāciju. 
     Liels prieks par atjaunoto basketbola laukumu, protams, ir visiem ķeipeniešiem, 
bet it īpaši jaunajai paaudzei, kas ir aktīva basketbola laukuma izmantotāja.
                                              Informāciju sagatavoja Kristaps Lepsis

Prieks par atjaunoto Ķeipenes basketbola un aktīvās atpūtas laukumu

Akācijas - 14622,79 euro
Atmodas - 14572,22 euro
Kraujas - 11023,38 euro
Vizbuļi - 2159,16 euro
Atvari - 1098,22 euro
Palejas - 384,02 euro

Zvaigznes - 123,83 euro
Kopējais parāds 43983,62 euro

Parādniekiem lūgums samaksāt sa-
vus parādus bez tiesas starpniecības! 

Informāciju sagatavoja grāmatvede 
I.Drēviņa

Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu māju 
parādi par piegādāto 

siltumu uz 28.07.2020.

ļoti mainīga, tomēr visbiežāk tā ir brūngani 
netīri pelēkzaļa. Spānijas kailgliemeži var 
būt arī brūngani, oranžīgi vai pelēcīgi, retāk 
melni.
 Pēda gandrīz balta vai pelēcīga, bez pēdas 
rieviņām, un tā ir platākā ķermeņa daļa. 
Gļotas uz pēdas pārsvarā ir bezkrāsainas, bet 
uz ķermeņa virsmas parasti tās ir dzeltenīgas 
vai oranžīgas. Uz ķermeņa virsmas labi 
izteikti lieli un iegareni kārpiņveida izcilnīši. 
Mugura šķērsgriezumā ir pusapaļa, bet 
astes gals – plati noapaļots. Nepieaugušiem 
īpatņiem ķermeņa abos sānos mēdz būt 
tumša josla,  bet pieaugušie kailgliemeži ir 
vienkrāsaini.

     Valda: 
- Vai tad tādi 
gliemeži pie
mums, Ķeipe-
nes pagastā,
ir? Es tādus 
dzīvē neesmu 
redzējusi. Ne
savā pagalmā,
ne sakņu dār-
ziņā. Es vasa-
rā ļoti daudz 
strādāju, eju

palīgā ravēt dārzus arī citiem, bet nevienā 
dārzā tādus lielus gliemežus neesmu 
redzējusi. Pa televizoru jau tos briesmīgos,  
plikos gliemežus rāda, bet mums tādu nav. 
Ir tikai tie mazie gliemezīši. Tos cenšos 
nolasīt ar rokām, ja sāk par daudz sarasties 
un visu ēst nost. Pīļu un zosu man nav, 
kas varētu apēst  gliemežus, tāpēc jāstrādā 
pašai. Bet šogad  gliemežu nav daudz.-
 

Pajautāsim ķeipeniešiem, vai viņi par 
tādu gliemezi ir dzirdējuši un varbūt pat 
redzējuši. 

Vija: - Man ir divi dārziņi, kuros es strādāju 
un kurus kopju – mazdārziņš tepat pie 
daudzdzīvokļu mājām un mana dēla Jāņa 
dārzs netālu no Mēbeļnieku mājas. Tālākajā 
un lielākajā dārzā, paldiesdievam, ir tikai pa 
kādam vīngliemezim. Bet arī mazie gliemeži 
ir gana rijīgi un nodara kaitējumu dārzam. 
Tie  nesmādē pat samtenes, kuras it kā viņiem  
negaršojot. 
     Toties mazdārziņā pie daudzdzīvokļu 
mājām jau pagājušajā gadā parādījās lieli, 
kaili gliemeži. Nu tādi – gandrīz sprīdi 
gari. Ieraudzīju tos savā siltumnīcā. Tie ir 
tik nejauki – ar kailām rokām nepaņemsi, 
nenospiedīsi  un nesamīsi. Domāju, ka tie ir 
tie  Spānijas kailgliemeži. Ja paņem tos rokā, 
atstāj uz rokas kaut kādu glumu masu, ko pēc 
tam grūti nomazgāt. Nepatīk man šie gliemeži 
nemaz! Es viņus sametu traukā un sāli virsū. 
Tā es tieku ar šiem nejaucēniem  galā!- 

     Jautājumus uzdeva B.Mietule
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                   Mana galva - āboliņa zieds. 
Kamene sūc medu,

es smaržoju un domāju, 
ka jūlijs mani mīlēs, kamēr izmīlēs.

Manas rokas - āboliņa lapas.
Es zaļoju,

un blakus man sienāzis arī zaļo,
Čirkstina, čīgā un ciz...
Cik laba ir tāda vasara,

kas cilvēkā ieliek
āboliņa dvēseli.

/I.Rismane/
Sirsnīgi, zaļi un skaļi sveicieni visiem jūlijā 

dzimušajiem ķeipeniešiem dzimšanas dienā!   
    Lai katra diena  jums ir  kā jauns 

atradums, kurā  ielikts  prieks, spēks un 
varējums!

Labi, ka dzīves sākumā 
nenojautu,

Cik no debesīm daudzām mani 
padzīs,

Ka vienaldzība tā ievainos sirdi,
Ka diezin vai kādreiz tā sadzīs...

Labi, ka visu to nenojautu,
Bet biju kā puķe un smējos.

Un beigu beigās, ak,  pasaules 
brīnums!-

Uz mūžu dzīvē  iemīlējos.
/K.Apškrūma/

Vissaulainākie, smaržīgākie 
un krāsainākie sveicieni 

75. jubilejā ķeipenietei Dzidrai Graudiņai! 
Turpināt mīlēt dzīvi, būt sabiedriski aktīvai un  joprojām 

raitu dejas soli! 
Pa īstam laimīgi esot  tie, kuri prot  noķert gaišos dzīves mirkļus, 
redzēt tajos dzīves jēgu un baudīt tos. Vienkārši būt laimīgai! 

Un pēkšņi manā skanošā dārzā kādu rītu ir ienācis klusums,
Tik negaidīts un tik spalgs, ka pirmajā brīdī var samulst;

Un tad ir jāpiever acis.
Šīs vienīgās zemes krastā mēs elpojam, dziedam un augam,

Un, raugoties mākoņu svītrās, paši nemanot sapošamies
    Savam lielajam lidojumam.   /B.Saulītis/

     Mūžībā aizgājuši:
 2020.gada  21.jūnijā 62 gadu vecumā   

Māris Leitis
2020.gada 21.jūnijā 77 gadu vecumā

Jānis Dūrītis
2020.gada 15.jūlijā 71 gada vecumā

Rita Reinholde
2020.gada 17.jūlijā  86 gadu vecumā

Janīna Bleidele
      Patiesa līdzjūtība mūžībā aizgājušo 

tuviniekiem!

Līdzjūtības

Lūpas kļūst mēmas, bet runāt vēl griba,
Rokas pēc nepabeigta darba vēl taujā.

Cilvēka mūžs kā mirkļa pusziba
Iekrīt un pazūd stingstošā saujā. 

     Izsakām visdziļāko līdzjūtību Inai Leitei, vīru 
Māri negaidīti mūžībā izvadot.
                              Atvaru mājas iedzīvotāji

Tu tālē nu kā zvaigzne mirdzi,
Lai man taka gaiša tiek.

Un liekas, ka tāpat kā senāk
Kāds roku man uz pleca liek.            

    Jūtam līdzi lielajās bēdās un izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Inai Leitei, dzīvesbiedru  Māri zaudējot. 
                         Līvija un Leons Žužas-Farnasti

    Ogres novada būvvaldes būvinspek-
-tors Uldis Viļums  sniedz konsultācijas 
būvniecības jautājumos Ogres novada 
pagastu iedzīvotājiem  un uzņēmējiem 
katra mēneša otrajā un ceturtajā 
trešdienā: Suntažu pagasta pārvaldē 
no plkst.9.30 līdz 11.30, Madlienas 
pagasta pārvaldē no plkst.14.00 līdz 
16.00. Tālr. saziņai: 26538406.

  Nūjošanas pārgājieni 2020 „Iepazīsti 
Ogres novadu” ietvaros Ķeipenes pa-
gastā 2020.gada 12.septembrī notiks 
nūjošanas pārgājiens. Reģistrēšanās
pulksten 9.30 pie Ķeipenes tautas
 nama. Starts pulksten 10.00.
   Pārgājiena maršruts pēc izvēles: 
       apmēram 15 km vai 7 km

Aktuāla informācijaĶeipenes pagasta pārvaldes darbinieku atvaļinājumi  š.g.augustā

    Pārvaldes vadītājs V.Sirsonis  - no 27.jūlija līdz 9.augustam. Aizvieto Lauberes 
pagasta pārvaldes vadītājs Andris Misters, tālr.saziņai 26437990
     Sekretāre B.Mietule - no 10.augusta līdz 16.augustam
     Kasiere S.Rudņika - no 10.augusta līdz 16.augustam. Aizvieto  I.Tobiase.
     Bibliotēkas vadītāja I.Pumpure - no 24.augusta līdz 30.augustam
     Galvenā grāmatvede L.Mačuka - no 10.augusta līdz 23.augustam
     Grāmatvede I.Tobiase - no 17.augusta līdz 30.augustam
     Autobusa vadītājs D.Ošenieks - no 17.augusta līdz 30.augustam
     Ceļu fonda vadītājs K.Antonovs - no  24.augusta līdz 30.augustam
     Grāmatvede I.Drēviņa - no 17.augusta līdz 30.augustam
     Tautas nama vadītāja I.Daugaviete - no 10.augusta līdz 23.augustam
     Kultūras pasākumu organizatore S.Zēmele - no 10.augusta līdz 23.augustam
     Komunālās daļas vadītājs A.Kalniņš - no 3.augusta līdz 7.augustam

    Neaizmirstiet 31.jūlijā apmeklēt laikmetīgās mākslas pasākumus Ķeipenē
 (plkst.20.00  pie bijušajās Ķeipenes dzelzceļa stacijas, plkst.21.30 Ķeipenes

 estrādē, plkst.22.30  Krustiņu kvartālā) un  2.augustā no plkst.11.00 līdz
 13.00 pie Ķeipenes tautas nama MS biedru  Ķeipenes plenēra darbu izstādi!


